UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  28  /TP
V/ v kiện toàn đội ngũ báo cáo viên

 pháp luật cấp huyện

Tam Đường, ngày  06  tháng  02  năm 2020

  Kính gửi:

    Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; Thông tư số

10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về Báo cáo viên pháp

luật, Tuyên truyền viên pháp luật; Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 11/5/2009 của

UBND huyện Tam Đường về việc ban hành Quy chế hoạt động của báo cáo viên pháp

luật cấp huyện.

 Để phát huy kết quả đã đạt được và khắc phục những tồn tại, hạn chế, đưa

công tác phổ biến giáo dục pháp luật của huyện đi vào nề nếp và đạt hiệu quả cao

trong thời gian tới, phòng Tư pháp huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện lựa chọn trong cơ quan, đơn vị mình những cán bộ, công chức có phẩm

chất đạo đức tốt, có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, có trình độ và khả

năng truyền đạt, nhiệt tình trong công tác tuyền truyền phổ biến pháp luật; lập

danh sách đề nghị Chủ tịch UBND huyện công nhận báo cáo viên pháp luật cấp

huyện; Các đồng chí được lựa chọn phải đảm bảo cơ cấu, số lượng hợp lý theo

từng lĩnh vực, ngành. Theo đó, mỗi cơ quan, đơn vị có từ 01 đến 02 báo cáo viên

pháp luật đề nghị Chủ tịch UBND huyện công nhận để tham gia công tác phổ biến

giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện. (Theo mẫu đính kèm).

 - Đối với các báo cáo viên pháp luật đã được công nhận theo Quyết định số

578/QĐ-UBND ngày 16/3/2018 của UBND huyện nếu còn đủ tiêu chuẩn, năng lực

các cơ quan, đơn vị lập danh sách đề nghị.

 Danh sách trích ngang báo cáo viên pháp luật của các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện gửi về cơ quan Thường trực HĐPHPBGDPL huyện (qua phòng Tư

pháp) trước ngày 20/02/2020 để tổng hợp trình Chủ tịch UBND huyện công nhận.

 Phòng Tư pháp huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: TP.

Nguyễn Thị Nhàn

TÊN ĐƠN VỊ........................................... CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRÍCH NGANG BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT HUYỆN TAM ĐƯỜNG

(Kèm theo Công văn số:     /UBND-TP ngày     tháng  02  năm 2020 của UBND huyện Tam Đường)

STT

Họ và tên Năm sinh

Giới

tính
Dân tộc

Trình độ
Chức vụ, đơn vị

công tác
Ghi chú

Văn hóa
Lý luận

chính trị

Chuyên

môn

1

2

Người lập biểu              Tam Đường, ngày        tháng         năm 2020

             THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-07T09:32:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Nguyễn Thị Nhàn<nhannt.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-07T09:36:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Lê Trọng Chiến<Chienlt.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!